
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 24.06.2025

РЕШЕНИЕ

г. Вологда
№602

О внесении изменения в решение Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 146 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах Вологодского муниципального округа Вологодской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Вологодского 
муниципального округа Вологодской области Представительное Собрание 
Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского 

муниципального округа от 20.12.2022 № 146 «Об утверждении Положения 
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
Вологодского муниципального округа Вологодской области» (в редакции 
решений Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа от 19.12.2023 № 371, от 29.10.2024 № 497) (далее - решение) 
изменение, изложив приложение 2 к решению в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настояшее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Заместитель председателя 
Представительш^^!^!; 
Вологодского/ 
округа

нов

Глава
Вологодского муниципального 
округа

/В.В. Панов



Приложение 
к решению
Представительного Собрания 

рлогодского муниципального 
уга
4.06.2025 № 602

ТВЕРЖДЕН 
ешением

Представительного Собрания 
Вологодского муниципального 
округа
от 20.12.2022 № 146 
(приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА 
НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ В СФЕРЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

вологодской ОБЛАСТИ

Наличие сведений об истечении сроков действия технических 
требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, 
при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос 
автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов 
дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, 
информационных щитов и указателей.».


